
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 448

26 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,310 στρ. στη θέση «Κορδώση» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,500 στρ. στη θέση «Μπούρη−Σπίτι» Αλεποχω−
ρίου, περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. .. 2

Ανάκληση της αριθ. 4557/29−9−2003 (Φ.Ε.Κ 1178/τ.Δ΄/
7−11−03) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» 0,81075 στρ. στη θέση «Σκιτζέζα» της 
Περιφέρειας του Δήμου Καλυβιών του Νομού Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.314,00 
τ.μ. στη θέση «Ανήλιο» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Σέσκλου Δήμου Ρ. Φεραίου, Ν. Μαγνησί−
ας. ................................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1885 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,310 στρ. στη θέση «Κορδώση» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων, Ν. Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1437/14−6−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

7. Την 2315/28−9−2012 αίτηση του Γρηγορίου Βιντζη−
λαίου για επανεξέταση της πρότασης κήρυξης και την 
44/27−05−2013 σχετική απάντηση του Δασαρχείου Με−
γάρων.

8. Την υπ’ αριθμ: 1885/22−07−2013 εισήγηση σύμφωνη 
γνώμη της Υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό 
πλην δασικού, την έκταση δάσους τμήμα 2, συνολικού 
εμβαδού μηδέν στρέμματος και τριακοσίων δέκα χιλι−
οστών του στρέμματος (0,310 στρ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Κορδώση» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία (Α, 1, 2, Δ, Α) στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα 1:200 και στο συνημμένο απόσπασμα 
φ.χ. Γ.Υ.Σ (6349/2), κλ. 1:5000 του συντάκτη δασολόγου 
Δημητρίου Κρασσόπουλσυ, υπάλληλο του Δασαρχείου 
Μεγάρων, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη Μεγάρων 
και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, 
και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: με μη δασικής μορφής έκταση
Ανατολικά: με μη δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: με δρόμο και πέραν αυτού με γυμνή έκταση.
Νότια: με μη δασικής μορφής έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 31 Ιουλίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

4469

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.28 10:36:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4471

    Αριθμ. 1891 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,500 στρ. στη θέση «Μπούρη−Σπίτι» Αλεποχωρίου, 
περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ//ες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2671/25−8−2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και την από 27−11−2009 εισήγηση −επα−
νεξέταση της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής.

7. Την υπ’ αριθμ. 3473/2−10−2009 αίτηση του Πολύχρονη 
Ευάγγελου Βαλλιανάτου για επανεξέταση της πρότασης 
αναδασωτέας και την 910/13−4−2011 σχετική απάντηση 
του Δασαρχείου Μεγάρων.

8. Την 1891/23−7−2013 εισήγηση − σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού ενός 
στρέμματος και πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμμα−
τος (1,500 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Μπούρη−Σπί−
τι» Αλεποχωρίου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων όπως 
απεικονίζεται, Τμήμα 2, με στοιχεία (Α, Β, Ι, Θ, Η, Ζ, Ε, Α) 
στο τοπογραφικό διάγραμμα 1:500 και στο συνημμένο 
απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ(6349/2), κλ. 1:5000 του συντάκτη 
Δασολόγου Κρασσόπουλου Δημητρίου, υπάλληλο του 
Δασαρχείου Μεγάρων, υπογεγραμμένο από τον Δα−
σάρχη Μεγάρων και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών 
Δυτικής Αττικής, και έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Βόρεια: με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις. 
Ανατολικά: με δρόμο και πέραν αυτού με μη δασικής 

μορφής έκταση.
Δυτικά: με δάσος πεύκης.
Νότια: με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 31 Ιουλίου 2013 
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



4472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4473

    Αριθμ. 1939 (3)
Ανάκληση της αριθ. 4557/29−9−2003 (Φ.Ε.Κ 1178/τ.Δ΄/7−11−03) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 0,81075 
στρ. στη θέση «Σκιτζέζα» της Περιφέρειας του Δήμου 
Καλυβιών του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

ζ) Του Ν. 3068/2002, άρθρο 1.
2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−

κλησης των διοικητικών πράξεων.
3. Την αριθ. 887/2010 απόφαση ΣτΕ σύμφωνα με 

το διατακτικό της οποίας ακυρώθηκε η αριθμ. 4557/

29−9−2003 (Φ.Ε.Κ 1178/τ.Δ΄/7−11−03) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης ανα−
δασωτέας εκτάσεως» 0,81075 στρ. στη θέση «Σκιτζέζα» 
της Περιφέρειας Δήμου Καλυβιών του Νομού Αττικής, 
γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω απόφαση κήρυξης 
ανακλητέα ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγμα−
τικά και νομικά δεδομένα.

4. Την αριθμ. 23007/895/21−5−21013 Πρόταση ανάκλη−
σης Απόφασης Αναδασωτέας έκτασης του Δασαρχείου 
Λαυρίου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθ. 4557/29−9−2003 (Φ.Ε.Κ 1178/τ.
Δ΄/7−11−03) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
0,81075 στρ. στη θέση «Σκιτζέζα» της Περιφέρειας Δήμου 
Καλυβιών του Νομού Αττικής, για την οποία εκδόθηκε η 
αριθ. 887/2010 απόφαση Του ΣτΕ, σύμφωνα με την οποία 
ακυρώθηκε η ως άνω απόφαση κήρυξης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής για την ως άνω έκταση.

Η έκταση αυτή των 0,81075 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με στοιχεία (1, 2, 3, 4, ... 1)) στο συνημμένο στη παρούσα 
απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθ. 
φύλλου 6467/5 κλίμακας 1:5000), το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



4474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4475

    Αριθ. 1856/146060 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.314,00 τ.μ. 

στη θέση «Ανήλιο» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Σέσκλου Δήμου Ρ. Φεραίου, Ν. Μαγνησίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 4562/143498/29−7−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσια Δα−
σική έκταση, εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 
δεκατεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (4.314,00 τ.μ.). Η 
έκταση αυτή, που κάηκε στις 30−4−2013, βρίσκεται στη 
θέση «Ανήλιο» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Σέσκλου 
του Δήμου Ρήγα Φεραίου, απεικονίζεται με στοιχεία 
Ε (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση δασικής μορφής αειφύλλων πλα−
τύφυλλων

Δυτικά: Έκταση δασικής μορφής αειφύλλων πλατύ−
φυλλων

Βόρεια: Έκταση δασικής μη μορφής (ακαλλιέργητη)
Νότια: Έκταση δασικής μορφής αειφύλλων πλατύφυλ−

λων
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας, την 30η Απριλίου 
2013 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από πουρνάρια νανώδους μορφής και φρύγανα, πυκνό−
τητας 20−25%. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 1 Αυγούστου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ    



4476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004482608130008*


